РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

«26» февраля 2025

                 № 152
                                                  р.п. Тальменка
О повестке дня двадцать третьей
сессии Совета депутатов
Тальменского поссовета восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов, статьей 22 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня двадцать третьей сессии Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва, включив следующие вопросы:

	1
	Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	2
	О принятии в собственность муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества

	3
	О передаче полномочий Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Тальменского района Алтайского края

	4
	Информация о проектах и программах по благоустройству территории р.п. Тальменка на 2025 год

	5
	Информация о работе по снижению задолженности по обязательным платежам в бюджет муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет

	6
	Информация о предоставлении ОУУП и ПДН ОМВД России по Тальменскому району в безвозмездное пользование нежилого помещения

2. План работы Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	10 мин.

	2
	О принятии в собственность муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	5 мин.

	3
	О передаче полномочий Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	10 мин.

	4
	Информация о проектах и программах по благоустройству территории р.п. Тальменка на 2025 год
	Бухгалтер-экономист Администрации поссовета

В.Ю. Емельянова

	15 мин.

	5
	Информация о работе по снижению задолженности по обязательным платежам в бюджет муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет
	Главный специалист Администрации поссовета

Н.Г. Васильева

	10 мин.

	6
	Информация о предоставлении ОУУП и ПДН ОМВД России по Тальменскому району в безвозмездное пользование нежилого помещения
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова

	5 мин

	ИТОГО:

	55 мин

Глава Тальменского поссовета                                               Н.В. Мазанько